
注）従業者4人以上

美 濃 市

瑞 浪 市

106

157

区 分

県 計

市 計

岐 阜 市

大 垣 市

土 岐 市

各 務 原 市

可 児 市

山 県 市

羽 島 市

恵 那 市

美濃加茂市

16,850

3,704

20,554

7,754

郡 計

5,415

4,367

464

352

170

257

523

248

155

瑞 穂 市

飛 騨 市

本 巣 市

郡 上 市

下 呂 市

海 津 市

高 山 市

多 治 見 市

関 市

中 津 川 市

4,970

6,300

16,777

12,494

180

140

99

70

78

121

149

161

139

286

367

3,666

4,854

202,528,161

160,163,083

事 業
所 数

従 業
者 数

付加価値額
製造品出
荷 額 等

原材料使
用 額 等

現金給与
総 額

4,187,805

357,690,750

284,571,654

14,472,435

591,428,797

469,262,204

25,715,098

87,063,611

69,475,843

203,537

161,712

10,989

6,946,533 23,348,966 42,441,697 16,492,029

2,113,907 8,295,671 13,565,912 4,637,088

9,711,205

8,000,857 30,877,862 54,457,373 20,659,801

1,925,615 6,594,916 13,366,221 6,194,444

1,517,181 9,320,588 12,885,687 2,812,303

1,397,803 3,687,224 6,856,073 2,647,820

2,078,108 7,918,412 13,538,585 5,236,220

5,606,268 27,250,175 43,802,668 14,194,772

4,787 1,891,185 6,149,259

2,954,175 9,934,608

6,789

6,882 2,836,004 9,671,196

3,989 1,635,309 5,196,688

3,358

13,287 6,326,632

3,113

14,106,724 22,344,763 7,097,420

48,523,466 13,510,104

1,146,730 4,332,736 6,974,427 2,298,715

17,493,899 6,559,073

10,585,135 51,440,994 76,016,206 21,396,475

32,582,762

１）市別事業所数、従業者数、現金給与総額、原材料使用額等、製造品出荷額等、付加

   価値額

（単位：万円）令和２年６月１日現在

5,704,947 2,330,546

1,595,604 7,800,205 12,036,128 3,726,100

11,333,048 4,447,568

1,423,765 4,427,984 8,065,667 3,267,972

9,483,724 3,626,680

1,217,493 4,080,439 7,399,020 2,753,809

17,257,595 6,562,939

3,109,005

41,825 17,587,768 73,119,096

4,110

2,648 980,729 3,081,810

3,837

122,166,593 42,365,078

資料：2020年工業統計調査

1,048
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６ 製造業



（単位：万円）

資料：平成29～令和元年工業統計調査（6月1日現在）

注：平成27年は「平成28年経済センサス-活動調査（平成28年6月1日現在）」の結果より、製造事業所について集計した数値

注：平成28年は「平成29年工業統計調査」、平成29年は「平成30年工業統計調査、平成30年は、「2019年工業統計調査」、令和元年は、

　　「2020年工業統計調査」の数値。

（単位：万円）令和２年６月１日現在

資料：2020年工業統計調査

32. そ の 他 の 製 品 3 46 8,618 3,546 17,341 12,714

30. 情報通信機械器具 1 21 x x x x

31. 輸 送 用 機 械 器 具 13 751 317,285 1,043,930 1,950,103 775,413

28. 電子部品･デバイス･電子回路 5 372 x x x x

29. 電 気 機 械 器 具 7 261 67,676 135,895 231,283 85,355

26. 生 産 用 機 械 器 具 9 130 46,013 83,269 185,017 91,206

27. 業 務 用 機 械 器 具 2 333 x x x x

24. 金 属 製 品 13 421 167,885 543,284 922,676 304,546

25. は ん 用 機 械 器 具 5 101 33,548 145,209 197,087 47,814

22. 鉄 鋼 3 143 x x x x

23. 非 鉄 金 属 6 448 219,467 726,434 1,427,700 584,511

20. なめし革・同製品・毛皮 1 17 x x - -

21. 窯 業 ・ 土 石 製 品 27 1,117 481,227 907,437 1,894,342 883,171

18. プラスチック製品 19 1,471 582,834 2,013,615 1,384,728

19. ゴ ム 製 品 - - - - - -

3,625,536

16. 化 学 工 業 製 品 2 23 x x x

17. 石油製品・石炭製品 1 14 x x x

x

x

14. パルプ・紙・紙加工品 16 539 248,142 1,955,502 874,979

15. 印 刷 ・ 同 関 連 品 4 99 x x x

2,964,337

x

12. 木 材 ・ 木 製 品 3 54 22,409 70,325 50,182

13. 家 具 ・ 装 備 品 1 6 x x x

127,724

x

10. 飲料・たばこ・飼料 1 20 x x x

11. 繊 維 工 業 製 品 4 85 18,315 58,039 29,242

x

89,767

総 数 161 6,882 2,836,004 9,671,196 6,562,939

09. 食 料 品 15 410 123,299 251,076 274,673

17,257,595

558,504

　　29年 164 6,814 2,583,323 9,311,250 15,687,815 5,977,082

    28年

163 7,000 2,641,742 9,705,693 6,459,269　　30年

6,582 2,520,177 9,205,740 15,212,952 5,649,874

製 造 品
出 荷 額 等

189 6,533 2,558,690 8,720,866 15,338,328 6,168,652

区 分
事 業
所 数

従 業
者 数

現金給与
総 額

原 材 料
使用額等

製 造 品
出 荷 額 等

16,577,201

17,257,595

付加価値額

令和元年 161 6,882 2,836,004 9,671,196 6,562,939

３）産業（中分類）事業所数、従業者数、現金給与総額、原材料使用額等、製造品出荷額等、付加価値額

２）事業所数、従業者数、現金給与総額、原材料使用額等、製造品出荷額等、付加価値額

区 分
事 業
所 数

従 業
者 数

現金給与
総 額

原 材 料
使用額等

付加価値額

平成27年 180

６ 製造業


